LABORATORIO DE

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055943

PAGINAS 1DE 2
CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S R p—_—— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004116

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000037847

NRO DE COLADA: 603975

NRO DE PAQUETE wr CHoyy 33
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.20168 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,310 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
086.07.2018 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % ALUMINIO (Al 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.07.2016 % COBALTO (Coa) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % TITANIO (T7) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06,07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.07.2018 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
086.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
08.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,830 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2018 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2018  CARGA FLUENCIA 1000 34.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene ceriificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2157, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES‘TERMOTRATAEA&.' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién &cﬁEtaR?g BE‘_@J ﬁtghgén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE;

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000037847

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055349
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004116

NRO DE COLADA: 603975
NRO DE PAQUETE 767
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resuitado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.20186 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 42,648 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 47.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,688 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,376 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 22,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
08.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2018 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
1"1
\ t
| FNTE INEN 2187 |
1’.\;—_—-__‘_ E—
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2157, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lactsgtt%@p‘@@'ﬁa
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das reproducciones parcizles del mismo.



ad

elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000056331
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GCLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGRVENTA: 10004130
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605298
NRO DE PAQUETE 855
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % NIQUEL (Ni}) 0,250 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MOLIBDENO (Mo} 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.660,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacian 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacnon escrita del Laboratono No[ﬁfﬁﬁ &np(lzadas reproducciones parciales del mismo.
ACER\A DELE
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000056331
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004150

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605298
NRO DE PAQUETE 855
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 4200 471,156 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12,580,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 613,576 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,043 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
i
{
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No &:
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e I Co CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000055400
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 3488 3048 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10003301
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604596
NRO DE PAQUETE 680 C 404 X449
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
2107.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2107.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,818 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
2107.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21,07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
2107.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0.166 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
210720186 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,079 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % ALUMINIO (A) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21,07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCDB
2107.2018 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2107.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0.001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
21072016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0.014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
21.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0.003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2107,2016 % ZIRCONIO (2r) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2107.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2107.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,120 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
21072016 % CARBON 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
2107.2016  AREA NOMINAL 314,16 314,16 314,480  mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21072016 CARGA FLUENCIA 1000 14720000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18C01:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES. LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO

Esle documento se pi

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laburatoﬂo No. Sﬁa tr(ﬂlzadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

. iad r
Acer ¢l Ecuado CERTIFICADO NRO: L1000055400

-

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS s
LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.08.2016 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10003301
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038923
NRO DE COLADA: 604596
NRO DE PAQUETE 680
Fecha Caracteristicas de Max Min Teaorico Resultado de UN Norma,
Inﬁocicm analisis
21.07.2016 FLUENCIA 550 420 458 489 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 19.320,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 RESISTENCIA 560 603,080 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2018 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016€ REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
21.07.2018 ESPACIAMIENTOR 14,00 13,684 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSV
2107.2018 ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,243 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,990 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
21.07.2018  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
\
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selio de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055943

PAGINAS 1DE 2
CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

S R p—_—— PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004116

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000037847

NRO DE COLADA: 603975

NRO DE PAQUETE wr CHoyy 33
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
06.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.20168 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % FOSFORQ (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,310 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
06.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,251 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,078 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
086.07.2018 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % ALUMINIO (Al 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.07.2016 % COBALTO (Coa) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % TITANIO (T7) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
06.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
06,07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
06.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.07.2018 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
086.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICC IACCO8
08.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
06.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
06.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 97,830 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
06.07.2018 % CARBON 0,550 0,000 0,424 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
06.07.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2018  CARGA FLUENCIA 1000 34.300,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene ceriificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2157, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES‘TERMOTRATAEA&.' PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién &cﬁEtaR?g BE‘_@J ﬁtghgén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE;

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000037847

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055349
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004116

NRO DE COLADA: 603975
NRO DE PAQUETE 767
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resuitado de UN Norma
Inspeccion analisis
06.07.20186 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 42,648 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 47.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 58,688 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
06.07.2016 RELACION 1,25 1,376 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
06.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
06.07.2016 ESPACIAMIENTO 22,40 22,067 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
06.07.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,003 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
08.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,830 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
06.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
06.07.2018 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
1"1
\ t
| FNTE INEN 2187 |
1’.\;—_—-__‘_ E—
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2157, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Lactsgtt%@p‘@@'ﬁa
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das reproducciones parcizles del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acena del Ecuadnr

CERTIFICADO NRO: L1000056032
PAGINAS 1DE2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

ek R e PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004118

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000038297

NRO DE COLADA: 504079

NRO DE PAQUETE

=CHOUH S

Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,287 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCRS
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCOS
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,253 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCCs
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,149 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,065 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCODE
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % TITANIO (T1) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC08
13.07.20186 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,042 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % CALCIO (Ca} 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,120 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,427 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 480,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  CARGA FLUENCIA 1000 23.100,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

o

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el ce.ruﬁcadc de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRAT&D&S PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo apmbacuon&aﬁﬁlcﬁlmm Sstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056038
PAGINAS 2DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 30.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HRG ENTRECA VENTA: 10008115
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604079
NRO DE PAQUETE 595
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultadode | UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,059 kgfmm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 31.400,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 58,00 63,967 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2018 RELACION 1,25 1,359 NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2018  ALTURA RESALTES 1,26 1,567 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,580 mm NTE INEN 21867 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
!
!
Observacién:

ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2157, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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elcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000056331
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.09.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GCLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NROENTREGRVENTA: 10004130
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605298
NRO DE PAQUETE 855
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,817 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,218 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8B
23.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % NIQUEL (Ni}) 0,250 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % MOLIBDENO (Mo} 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,414 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.08.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.660,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacién:

ADELCA tiene certificacian 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacnon escrita del Laboratono No[ﬁfﬁﬁ &np(lzadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000056331
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004150

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605298
NRO DE PAQUETE 855
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 4200 471,156 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12,580,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 613,576 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,043 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,025 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
i
{
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERC CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No &:

ACERIA DELEC

B

t&babtﬁl@_cﬁs; reproducciones parciales del mismo.

VANESSA

ME%A%‘E‘EE DAD

INADOS




